
               БОЙОРОҠ                                                                          ПРИКАЗ 

                17.11.2025                               №311/1                               17.11.2025 
 
Об организации и проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году 

по литературе 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (с последующими 

изменениями), приказами Министерства просвещения Республики Башкортостан от 

30 августа 2025 года № 1160 «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Республике Башкортостан в 2025-2026 

учебном году», от 28.10.2025 №1440 «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», приказом Управления 

образования Администрации ГО г. Уфа РБ от 29.10.2025 № 553 «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 

учебном году», приказом отдела образования Администрации Советского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан от 07.11.2025 №232 «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести 21 ноября 2025 года на базе МАОУ «Школа №117 с 

УИИЯ» муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по литературе (далее – 

Олимпиада); время начала Олимпиады – 11.00 ч.; 

2. Обеспечить проведение олимпиады согласно Порядку проведения 

муниципального этапа ВсОШ в 2025-2026 учебном году в установленные сроки и в 

соответствие с требованиями к олимпиаде, выполнение нормативных документов 

Министерства просвещения Республики Башкортостан по организации и проведению 

Олимпиады с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил, утвержденных 

Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28; 

3. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа ВсОШ, за 

тиражирование олимпиадных заданий возложить на зам. директора по УВР Мардамшину С.В.; 

4. Ответственность за комплектование олимпиадных заданий возложить на 

социального педагога Гафурову А.А., советника директора по воспитанию Цвет М.Л.; 

5. Ответственность за передачу олимпиадных заданий в кабинеты проведения 

возложить на учителя физической культуры Хасанову Р.Э.; 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«АСКИН ҒӘЙФЕТДИН ҒӘФИӘТ УЛЫ 

ИСЕМЕНДӘГЕ СИТ ТЕЛДӘРҘЕ ТӘРӘНӘЙТЕП 

ӨЙРӘНЕҮСЕ 117-СЕ МӘКТӘП» 

МУНИЦИПАЛЬ  АВТОНОМИЯЛЫ 

 ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

СССР-ҙың 50 йыллығы ур., 10-сы й., Өфө ҡ., 450059 

Тел.: (347) 223-23-26, факс: 223-23-26 

e-mail: sch117-ufa@mail.ru 

 

 

 
      

 

 

 

ОКПО 39993997  ОРГН 1030204603241                                                               

   ИНН/КПП 0278042420/027801001 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА №117 С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ  
ИМЕНИ АСКИНА ГАЙФУТДИНА 

ГАФИЯТОВИЧА» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

50 лет СССР ул., д. 10, г.Уфа, 450059 

Тел.: (347) 223-23-26, факс: 223-23-26 

e-mail: sch117-ufa@mail.ru 



6. Ответственность за передачу работ (бланки ответов с титульными листами) 

участников Олимпиады в место проверки МАОУ Школа №116, Блюхера, 25 возложить на зам. 

директора по УВР Мардамшину С.В.; 

7. Заместителю директора по УВР Мардамшиной С.В.: 

- направить членов жюри для проверки работ участников Олимпиады; 

- обеспечить работу жюри для проверки выполненных олимпиадных работ 

обучающихся; 

- сформировать состав организаторов в аудиториях из числа педагогов по предмету, не 

совпадающему с предметом Олимпиады (Приложение 1); 

- определить состав дежурных учителей вне аудиторий проведения в соответствии с 

требованиями к Олимпиаде (Приложение 1); 

- обеспечить общественное наблюдение при проведении Олимпиады (на основании 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 26.08.2022г. № 924 «Об утверждении Порядка аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников»); 

- обеспечить регистрацию и распределение участников по аудиториям проведения 

(кабинетам) в соответствии со списками (Приложение 2); 

- обеспечить участников Олимпиады черновиками, заданиями, бланками ответов; 

8. Классным руководителям и учителям-предметникам проинформировать 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения 

муниципального этапа Олимпиады;  

9. Заместителю директора по АХЧ Крохалеву Т.Н. обеспечить в каждой 

аудитории проведения наличие часов. 

10. Заместителю директора УВР Мамлеевой И.С. разместить на информационных 

стендах и официальных сайтах нормативную документацию по организации и проведению 

Олимпиады; 

11. Заместителю директора УВР Мамлеевой И.С., учителю информатики Сариевой 

З.Ф. организовать видеозапись тиражирования и комплектования олимпиадных работ с 

хранением видеозаписи в течение одного года; 

12. Заместителю директора УВР Мамлеевой И.С., учителю информатики Сариевой 

З.Ф. обеспечить видеонаблюдение во всех аудиториях, задействованных в проведении 

Олимпиады с хранением видеозаписи в течение одного года; 

13. Обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности, охраны 

жизни и здоровья детей при проведении Олимпиады; 

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ «Школа №117 с УИИЯ»                                                               О.В.Кабирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №311/1 от 17.11.2025 

 

Список организаторов 

 

№ Кабинет ФИО ответственного организатора Предмет 

1.  306 Сабина Альфия Тагирьяновна Башкирский язык 

2.  307 Галлямова Милияуша Даяновна Башкирский язык 

3.  308 Гафурова Азалия Азатовна Социальный педагог 

4.  

Вне 

аудитории 

3 этаж 

Гнётова Ольга Сергеевна Труд (технология) 

5.  

Вне 

аудитории 

1 этаж 

Имашева Рамзия Анисовна Обществознание 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №311/1 от 17.11.2025 

 

№ ФИО ОУ Класс Кабинет 

1 Багаутдинова Камила Ильдаровна ГБОУ "РПМГ №1" 7 306 

2 Кильдиярова Асель Ильшатовна МАОУ Школа № 108 7 306 

3 Муксинова Софья Денисовна МАОУ Школа № 108 7 306 

4 Саттарова Наргиз Робертовна  МАОУ "Гимназия №115"  7 306 

5 Ткачук Вадим Сергеевич ГБОУ "РПМГ №1" 7 306 

6 Байзигитова Гульзия Радмировна 
МАОУ "УГБГ № 20 им. 

Ф.Х. Мустафиной" 
8 306 

7 Гимранова Аделина Булатовна МАОУ "Гимназия №115" 8 306 

8 Кравец Мария Анатольевна МАОУ Школа № 110 8 306 

9 Назарова Влада Денисовна МАОУ "Лицей № 96" 8 306 

10 Фатхинурова София Вадимовна МАОУ Школа №7 8 306 

11 Хайруллина Карина Рамилевна МАОУ Школа №100 8 306 

12 Акчурина Диана Артуровна МАОУ "Школа №7" 9 306 

13 Галиева Нелли Руслановна  МАОУ "Гимназия №115"  9 306 

14 Галиева Амалия Эдуардовна МАОУ "Лицей №94" 9 306 

15 Гимадиева Эмилия Артуровна МАОУ Школа №23 9 306 

16 Евлентьева Екатерина Андреевна МАОУ "Лицей № 96" 9 306 

№ ФИО ОУ Класс Кабинет 

1 Замошникова Софья Инникентьевна МАОУ Школа №100 9 307 

2 Биктимирова Алиса Ренатовна 
МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 
9 307 

3 Валеева Агдалия Артуровна 
МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 
9 307 

4 Зарипова Софина Ринатовна 
МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 
9 307 

5 Мамлеева Аида Робертовна 
МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 
9 307 

6 Нурмиев Руслан Зинфирович 
МАОУ «Школа № 117 с 

УИИЯ» 
9 307 

7 Шелехов Денис Дмитриевич 
МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 
9 307 

8 Якупов Назар Флоритович 
МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 
9 307 

9 Исмагилова Айгуль Ранисовна МАОУ "Лицей № 96" 9 307 

10 Лапшина Дарья Владимировна  МАОУ "Гимназия №115"  9 307 

11 Сафронова  Анна  Ильинична  
МАОУ " Школа № 27 с 

УИОП" 
9 307 

12 Сяплина Сабина Александровна МАОУ "Гимназия №115" 9 307 

13 Шелякова София Олеговна 
МАОУ "Центр образования 

№15" 
9 307 

14 Шишкина 
Александр

а 
Евгеньевна 

МАОУ "Школа №27 с 

УИОП" 
9 307 

15 Яппарова Алсу Ильшатовна 
МАОУ Школа №27 с 

УИОП 
9 307 

16 Визнович Анастасия Сергеевна 
МАОУ "ЦО №26 

им.Сулейманова Ш.С." 
10 307 



№ ФИО ОУ Класс Кабинет 

1 
Габдулдаянов

а 
Эмилия Ириковна МАОУ "Лицей № 96" 10 308 

2 Галкова Елизавета Сергеевна МАОУ "Лицей № 96" 10 308 

3 Закиев Артур Ильшатович 
МАОУ "Центр образования 

№15" 
10 308 

4 Иванова Дарья Юрьевна  МАОУ "Гимназия №115"  10 308 

5 Исмагилова Сабина Филюсовна 
МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 
10 308 

6 Латыпова Дарья Васильевна 
МАОУ "ЦО №26 

им.Сулейманова Ш.С." 
10 308 

7 Никова Лада Григорьевна 
МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 
10 308 

8 Павлунина  Анастасия  Евгеньевна МАОУ "Лицей №94" 10 308 

9 Субботина Полина Дмитриевна РПМГ № 1 10 308 

10 Федоров Павел Валерьевич 
МАОУ "Центр образования 

№15" 
10 308 

11 Юсупова Камилла Ильдусовна  МАОУ "Гимназия №115"  10 308 

12 Ашрафян Сабина Артуровна ЧОУ "Детская академия" 11 308 

13 Нургалиева Аделия Ренатовна  МАОУ "Гимназия №115"  11 308 

14 Старцева Светлана Максимовна МАОУ Школа № 110 11 308 

15 Чеплакова Аурелия Витальевна МАОУ Школа №100 11 308 

16 Чернова Люсьена Сергеевна ЧОУ "Детская академия" 11 308 

 


